

## Wydarzenia w Stowarzyszeniu i związane ze Stowarzyszeniem w okresie 2020 - 2023

12-wrz-2020	Odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze. Nowym prezesem stowarzyszenia wybrany został Alfred Wtulich, w skład zarządu weszli: Piotr Bedyński, Janusz Kowalczyk, Alicja Nagy, Jakub Nagy, Anna Petrovics. W skład Komisji Rewizyjnej wybrano: Marię Filó, Katarzynę Torda Lászlóné i Iwonę Tóthné Szegedi. Organ Przedstawicielski PSK im. J. Bema zostanie wybrany na kolejnym walnym zebraniu członków Stowarzyszenia.	
17-wrz-2020	Zwołane zostało zebranie organizacyjne zarządu, na którym na wiceprezesa wybrano Piotra Bedyńskiego, a Janusza Kowalczyka na sekretarza zarządu, oraz na wniosek prezesa uzupełniony został skład zarządu o: Marlenę Horváth i Darię Kaczmarek.	
22-paź-2020	W tym dniu na cmentarzu w Rákoskeresztúr na parceli 301 oddany został hołd i składano wieńce przy odsłoniętym w 2006 roku pomniku-kopijniku upamiętniającym zryw wolnościowy 1956 roku, symbolizującym solidarność, braterstwo i przyjaźń obydwu narodów	cyklicznie
3-lip-2020	Wybrany został Organ przedstawicielski Stowarzyszenia.	
1-sie-2020	Na cmentarzu Wojennym Wspólnoty Brytyjskiej w Solymár odbyły się obchody 76 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego	cyklicznie
1-wrz-2020	Miało miejsce uroczyste upamiętnienie 81 rocznicy wybuchu II wojny światowej na cmentarzu Farkasrét	cyklicznie
11-lis-2020	W związku z panującymi surowymi obostrzeniami wynikającymi z szerzącym się wirusem C-19, w 102. rocznicę odzyskania przez RP niepodległości, zorganizowany został projekt o nazwie "Covidowa akcja niepodległościowa" mająca na celu zachęcenie członków polonii węgierskiej do indywidualnego (zbiorowe zrzeszanie było wówczas surowo zabronione) uczczenia tego, tak ważnego dla narodu Polskiego dnia. W ramach tego projektu, uczestnicy mieli możliwość nadsyłania zdjęć z indywidualnie przeprowadzonych upamiętnień tego dnia, a najlepsze zdjęcia zostały uhonorowane nagrodami.	
15-gru-2020	W związku z panującymi surowymi obostrzeniami wynikającymi z szerzącym się wirusem C-19, w okresie 15-18 grudnia zorganizowana została Świąteczna Paczka Wigilijna. Projekt ten objęty był patronatem Ambasady RP w Budapeszcie i organizowany był przez Polskie Stowarzyszenie Kulturalne im. J. Bema na Węgrzech przy współudziale Rzecznika narodowości polskiej w Węgierskim Parlamencie Dr. Rónayné Słaba Ewy, Stołecznego Samorządu Polskiego w Budapeszcie, Samorządu Polskiego XVII dzielnicy i Samorządu Polskiego na Kőbánya	
<b>Rok 2020</b>	<b><i>W związku z panującymi surowymi obostrzeniami wynikającymi z szerzącym się wirusem C-19, zarząd podejmuje decyzję o przeprowadzeniu remontu i modernizacji pomieszczeń Stowarzyszenia. Członkowie Zarządu, bez wyjątku, podjęli się trudnej, ale uwieńczonych sukcesem renowacji pomieszczeń. Proces ten trwał do początku lata 2021 roku i w ramach tego zrywu zawartość pomieszczenia biblioteki przeniesiona została do byłego pomieszczenia przedszkolnego, a z pomieszczenia biblioteki utworzone zostało pomieszczenie przedszkolne o dużo większym gabarycie, wyposażone w nowo nabyte meble i osprzęt. Projektantem tego pomieszczenia była pani Anna Danuta Nagy z AJ STUDIO. Niestety, świętowanie 20 rocznicy istnienia tego przedszkola, trzeba było odłożyć na inny termin.</i></b>	
<b>Rok 2020</b>	<b><i>Aktywnie działał KLUB Seniora oraz AKTYWNYCH PAŃ – STRETCHING I CALLANETICS, który działa do dnia dzisiejszego.</i></b>	
1-lut-2021	Zmarła Wanda Mélyszáros, była członkini zarządu, przedszkolanka i bibliotekarka naszego Stowarzyszenia.	
1-mar-2021	Zmarła Elżbieta Jezierska Szabó, była orędowniczką spraw dotyczących Polonii węgierskiej oraz dobrych kontaktów polsko-węgierskich.	
14-mar-2021	Członkowie zarządu, w imieniu Stowarzyszenia złożyli wieniec przy pomniku naszego patrona, upamiętniając jego 227 urodziny.	cyklicznie
8-mar-2021	Nie można było wszystkim Paniom wręczyć symbolicznego kwiatka. Zmusiły nas do tego wprowadzone przez rząd węgierski surowe ograniczenia z powodu pandemii COVID-19. Życzenia złożone zostały wirtualnie.	cyklicznie

10-kwi-2021	Przedstawiciel naszego Stowarzyszenia oddał hołd ofiarom w 11. rocznicę tragedji pod Smoleńskiem w 2010 roku, zapalając zniczy przy pomniku "Memento Smoleńsk" w Budafok.	cyklicznie
12-kwi-2021	Upamiętnienie zbrodni Katyńskiej odbyło się jednoosobowo. Wieniec pod pomnikiem Katynskim w 3 dzielnicy Budapesztu złożył prezes Stowarzyszenia.	cyklicznie
3-maj-2021	230 rocznica Konstytucji 3 maja nprzebiegała w formie on-line – pogawędka, wspominki i wymianę poglądów przy pomocy platformy ZOOM.	
22-maj-2021	W kameralnym gronie, odbyło się symboliczne oddanie nowego pomieszczenia przedszkolnego i uczczona została 20 rocznica istnienia naszego przedszkola. Od września wznowione zostały zajęcia przedszkolne.	
29-cze-2021	Zwołane zostało Walne Zebranie Stowarzyszenia i wybrany został Organ przedstawicielski Stowarzyszenia.	
1-sie-2021	Na Cmentarzu Wojennym Wspólnoty Brytyjskiej w Solymár odbyły się obchody 77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego	cyklicznie
1-wrz-2021	Miało miejsce uroczyste upamiętnienie 82 rocznicy wybuchu II wojny światowej na cmentarzu Farkasrét	cyklicznie
1-wrz-2021	Rozpoczął się kurs obsługi komputera dla seniorów 50+ członków Stowarzyszenia oraz innych polskich organizacji zarejestrowanych na Węgrzech. Kurs trwał do początku grudnia roku 2021.	
11-wrz-2021	W ramach Programów Kulturalnych BEMa i w duchu 52. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego odbył się koncert muzyki klasycznej, w którym wystąpili wokalistka/solistka operowa Gyöngyvér Sudár i pianista Pál Mezei	
19-wrz-2021	Miał miejsce udział członków Stowarzyszenia i polonii węgierskiej w XX Światowych Letnich Igrzyskach Polonijnych organizowanych w Pułtusku w dniach 19 września – 24 września 2021 r. Reprezentanci naszej Polonii w klasyfikacji generalnej uplasowali się na 13 pozycji, ze zdobytymi łącznie 8 medalami.	
23-paź-2021	Członkowie zarządu naszego Stowarzyszenia wzięli udział w uroczystości upamiętniającej zryw niepodległościowy na Węgrzech i w Polsce w 1956 roku, zorganizowany przez Stowarzyszenie Polskich Katolików na Węgrzech.	cyklicznie
23-paź-2021	Miał miejsce wykład pana profesora Krzysztofa Meissnera pt. „Przyszłość wszechświata” w ramach programu popularyzacji nauki polskiej.	
11-lis-2021	Uroczystość przy tablicy pamiątkowej marszałka Józefa Piłsudskiego w XII dzielnicy Budapesztu z okazji 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.	cyklicznie
5-gru-2021	Zrealizowany został Polonijny Mikołaj w Aeroparku w Budapeszcie, na lotnisku Liszt Ferenc.	
10-gru-2021	Zrealizowany został program kulturalny "Mikołajki dla dorosłych" pod nazwą "Bał maskowy" w siedzibie Stowarzyszenia.	
17-gru-2021	Odbyło się przekazanie najbardziej potrzebującym członkom naszego Stowarzyszenia świątecznej paczki wigilijnej w okresie od 17-20 grudnia. Inicjatywa ta była objęta była patronatem Ambasady RP w Budapeszcie i Rzecznika Narodowości Polskiej w Węgierskim Parlamencie Dr. Rónayné Słaba Ewy.	cyklicznie
18-gru-2021	Wigilia Polonijna w "Ejfel Műhelyház" zorganizowana była przez Stołeczny Samorząd Polski wraz z naszym Stowarzyszeniem gdzie wystąpił zespół "Mała armia Janosika"	cyklicznie
<b>Rok 2021</b>	<b><i>Z uzyskanego wsparcia finansowego od rządu polskiego, zakupione zostały trzy komputery (laptopy) i dwa monitory, oraz przeprowadzony został 30 godzinny kurs komputerowy dla seniorów 50+ w ramach którego, udział wzięło przeciętnie 13 osób.</i></b>	
<b>Rok 2021</b>	<b><i>Aktywnie działał KLUB Seniora oraz AKTYWNYCH PAŃ – STRETCHING I CALLANETICS jak również od września zaczęło już funkcjonować przedszkole.</i></b>	
8-mar-2022	Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w wykonaniu artystów węgierskich: duetu Éva Szabó Szilágyi sopran i Béla Turpínszky-Géppert tenor przy akompaniamencie pianisty Pála Mezei. Po koncercie, każda z pań otrzymała drobny upominek w postaci kwiatka oraz wszyscy poczęstowani zostali kieliszkiem wina, ciasteczkami i napojami.	cyklicznie
2-lut-2022	Zapadła decyzja o modernizacji ogrzewania pomieszczeń siedziby Stowarzyszenia, która zawierała w sobie utworzenie nowego centralnego ogrzewania przy pomocy kondensacyjnego pieca gazowego.	

13-lut-2022	Zmarł były prezes Stowarzyszenia, Andrzej Wesołowski.	
27-lut-2022	W dniach 27. 02 do 3.03, w XV. Świątowych Zimowych Igrzyskach Polonijnych (SZIP) w Wiśle, brało 5 uczestników węgierskiej Polonii, którzy wywalczyli 1 złoty i 2 srebrne medale. Kazimierz Foltyn otrzymał puchar za postawę fair play. W klasyfikacji generalnej polonia węgierska zajęła 5 miejsce.	
4-mar-2022	Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Kulturalnego im. Józefa Bema na Węgrzech wydaje Oświadczenie dotyczące wojny w Ukrainie w którym potępia napaść i brutalność wojsk rosyjskich, wzywając do natychmiastowego zaprzestania tych działań.	
14-mar-2022	Członkowie zarządu, w imieniu Stowarzyszenia złożyli wieniec przy pomniku naszego patrona, upamiętniając jego 228 urodziny.	cyklicznie
10-kwi-2022	Przedstawiciel naszego Stowarzyszenia oddał hołd ofiarom, w 12. rocznicę tragedji pod Smolenskiem w 2010 roku, zapalając znicz przy pomniku "Memento Smolensk" w Budafok.	cyklicznie
12-kwi-2022	Uroczystość oddania hołdu ofiarom zbrodni katyńskiej z 1940 roku w kórej udział wzięli i złożyli wieńce: przedstawiciele władz samorządu trzeciej dzielnicy Budapesztu wraz z przewodniczącą samorządu narodowości polskiej tej dzielnicy – Korinną Wesołowski, przedstawiciele Ogólnokrajowej Szkoły Polskiej na Węgrzech i Szkoły Polskiej im. Sándora Petőfiego przy Ambasadzie RP w Budapeszcie, przedstawiciele węgierskich samorządów i partii politycznych, przedstawiciele samorządów narodowości polskiej na Węgrzech z przewodniczącą samorządu ogólnokrajowego Maria Felföldi, dyrektor Muzeum Polskiego Piotr Piętka, przedstawiciele organizacji polonijnych na Węgrzech, m.in. przewodnicząca Stowarzyszenia św. Wojciecha p. Monika Molnár, Polskie Stowarzyszenie Kulturalne im. Józefa Bema na Węgrzech reprezentował sekretarz Janusz Kowalczyk.	cyklicznie
3-maj-2022	Z okazji 231 rocznicy uchwalenia w Polsce pierwszej na kontynencie europejskim Konstytucji RP, w dniu 3 maja w siedzibie Stowarzyszenia odbyła się prelekcja dotycząca powodów powstania tej konstytucji oraz rola Małopolski w jej tworzeniu. Gościem specjalnym i prelegentem tego wydarzenia był dr habilitowany Tadeusz Kopyś z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.	
10-maj-2022	W siedzibie naszego Stowarzyszenia odbyła się promocja książki pana László Kiss „Pozostać człowiekiem w nieludzkich czasach”. Książkę prezentował autor.	
18-cze-2022	W ramach polonijnego tygodnia kultury polskiej na Węgrzech, w siedzibie naszego Stowarzyszenia odbył się koncert zespołu muzyki dawnej Anima Polonica	
1-sie-2022	Na Cmentarzu Wojennym Wspólnoty Brytyjskiej w Solymár odbyły się obchody 78 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego	cyklicznie
1-wrz-2022	Uroczyste upamiętnienie 83 rocznicy wybuchu II wojny światowej na cmentarzu Farkasrét	
8-wrz-2022	Od 8-12 wrzesnia miała miejsce wycieczka tematyczna do Wrocławia, zorganizowana przez nasze Stowarzyszenie wspólnie z Polskim Samorządem Narodowościowym na Kőbánya.	
17-wrz-2022	O godz. 17-tej w siedzibie naszego Stowarzyszenia odbył się koncert fortepianowy upamiętniający 83 rocznicę napaści sowiektów w tym dniu na Polskę w 1939 roku.	
22-paź-2022	Miało miejsce złożenie wieńców pod zniczem hr. Battyány, w V. dzielnicy Bp. oraz na cmentarzu w Budapeszcie na cmentarzu Rákoskeresztúr na parceli 301.	cyklicznie
1-lis-2022	Składanie wieńców w Budapeszcie na cmentarzu Rákoskeresztúr na polskiej parceli	cyklicznie
11-lis-2022	W dniu 11 listopada, PSK im. J. Bema na Węgrzech uczciło Narodowe Święto Niepodległości RP, organizując uroczystość składania wieńców przy tablicy pamiątkowej Marszałka Józefa Piłsudskiego w XII dzielnicy Budapesztu (Apor Vilmos tér 2).	cyklicznie
3-gru-2022	Święty Mikołaj spotkał się z polonijnymi dziećmi w parku Bókay-kert.	cyklicznie
16-gru-2022	Od 16-18 grudnia tradycją lat poprzednich nasze Stowarzyszenie wspomogło najbardziej potrzebujących swoich członków, przekazaniem świątecznej paczki wigilijnej.	cyklicznie
<b>Rok 2022</b>	<b><i>Dzięki wsparciu finansowemu w wysokości 1,5 mln forintów (NBER-KP-1-2022/1-00012) udzielonej przez fundację BGAZRT zrealizowana została instalacja nowoczesnego kotła gazowego wraz z instalacją kominową.</i></b>	

<b>Rok 2022</b>	<i>W okresie ograniczeń wynikających z szerzącym się wirusem COVID-19, realizowany był kurs języka węgierskiego w formie online, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem.</i>	
<b>Rok 2022</b>	<i>Aktywnie działał KLUB Seniora, KLUB AKTYWNYCH PAŃ – STRETCHING I CALLANETICS, oraz przedszkole.</i>	
11-lut-2023	W siedzibie naszego Stowarzyszenia odbył się koncert karnawałowy „Taneczna podróż po europejskich dworach”, zorganizowany przez Polski Ośrodek Kulturalno Oświatowy na Węgrzech.	
8-mar-2023	O godz. 16-tej w siedzibie naszego Stowarzyszenia miał miejsce koncert z okazji Dnia Kobiet. Program koncertu obejmował utwory polskie i węgierskie.	cyklicznie
14-mar-2023	W dniu urodzin wodza zrywu powstańczego Narodu Węgierskiego, patrona naszego Stowarzyszenia, członkowie zarządu, w imieniu całego Stowarzyszenia złożyli wieniec przy jego pomniku, upamiętniając jego 229 urodziny.	cyklicznie
1-sie-2023	Na Cmentarzu Wojennym Wspólnoty Brytyjskiej w Solymár obchody 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.	cyklicznie
26-sie-2023	Udział członków Stowarzyszenia i polonii węgierskiej w XXI Światowych Letnich Igrzyskach Polonijnych organizowanych w Nysie, Głuchołazach i Wrocławiu w dniach 26-31 września 2023 r. Reprezentanci naszej Polonii w klasyfikacji generalnej uplasowali się na 18 pozycji (24 kraje), ze zdobytymi łącznie 3 medalami.	
1-wrz-2023	Uroczyste upamiętnienie 84 rocznicy wybuchu II wojny światowej na cmentarzu Farkasrét	cyklicznie
22-wrz-2023	W dniach 22-25 września tego roku wspólnie z Polskim Samorządem Narodowościowym na Kőbánya, zrealizowana została wycieczka tematyczna do południowej Polski (Stary Sącz, Tarnów, Łańcut, Leżajsk i Kopalnia soli w Bochni). Po drodze w Koszycach uczestnicy zwiedzili Katedrę św. Elżbiety oraz Muzeum Rodosto, Domu Pamięci Franciszka II. Rakoczego.	
22-paź-2023	Odbyło się uroczyste upamiętnienie 65 rocznicy założenia naszego Stowarzyszenia.	
<b>Rok 2023</b>	<i>Dzięki wsparciu finansowemu BGAZRT udało się zmodernizować kuchnię w pomieszczeniu Stowarzyszenia oraz nastąpiła całkowita wymiana systemu grzewczego tego pomieszczenia z konwektorów gazowych na centralne ogrzewanie.</i>	
<b>Rok 2023</b>	<i>Aktywnie działał KLUB Seniora oraz AKTYWNYCH PAŃ – STRETCHING I CALLANETICS jak również przedszkole.</i>	
<b>Rok 2023</b>	<i>Dzięki wsparciu finansowemu rządu polskiego Stowarzyszenie wyposażone zostało w wysokiej jakości kamerę cyfrową do rejestrowania wydarzeń w Stowarzyszeniu jak i prowadzenia transmisji przy jej pomocy.</i>	
<b>Rok 2023</b>	<i>W drugim kwartale tego roku (wiosną) podjęta została próba zmobilizowania seniorów naszego Stowarzyszenia do ruchu na świeżym powietrzu w formie realizacji krótkich tras trekkingowych. Niestety, pomimo wcześniejszego zainteresowania taką formą spędzania czasu, po kilkukrotnym ogłoszeniu terminów kilku tras, frekwencja była znikoma, więc zaprzestano jego realizacji. Może tej jesieni uda się zrealizować kilka tras. Zachęcam do tego wszystkich seniorów. Info o planowanych trasach podawana będzie na tydzień przed jej realizacją.</i>	

Przygotował: Janusz Kowalczyk, sekretarz Stowarzyszenia.